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DokHist
Bibliografisk	databas	över	svenska	doktorsavhandlingar	i	historia

I	april	2008	lanserades	den	kostnadsfria,	internetbaserade	databasen	Dok-

Hist	 på	 URL-adressen	 <http://www.dokhist.se>.	 Den	 sökbara	 databasen	

innehåller	bibliografisk	 information	om	samtliga	doktorsavhandlingar	 som	

sedan	1890	har	lagts	fram	i	Sverige	i	ämnet	historia	samt	ett	urval	av	av-

handlingarna	framlagda	vid	Institutionen	för	tema	vid	Linköpings	universitet.	

Databasen	har	sammanställts	med	stöd	av	Riksbankens	jubileumsfond	och	

värd	för	databasen	är	Historiska	institutionen	vid	Göteborgs	universitet.

	 Eftersom	avhandlingarnas	inriktning	är	ett	av	de	tydligaste	måtten	på	de	

övergripande	trenderna	inom	den	svenska	historieforskningen	–	till	exempel	

avseende	tids-,	rums-	och	sakområdesavgränsningar	–	har	en	samlad	infor-

mation	om	dessa	ett	stort	historiografiskt	värde.	Databasen	riktar	sig	till	

såväl	lärare	och	forskare	inom	historieämnet	och	angränsande	discipliner	som	

studenter	och	den	intresserade	allmänheten	i	bredare	bemärkelse.

	 Trots	att	alla	svenska	universitet	i	dag	har	någon	form	av	sökbar	avhand-

lingsdatabas	tillgänglig	via	internet	har	det	hittills	varit	påfallande	svårt	att	

få	fram	heltäckande	förteckningar	över	de	avhandlingar	som	under	de	senaste	

decennierna	lagts	fram	inom	ämnet	historia	vid	de	svenska	universiteten.	

Svårigheterna	har	berott	dels	på	att	databaserna	vanligen	inte	sträcker	sig	

längre	tillbaka	i	tiden	än	till	mitten	av	1990-talet,	dels	på	att	flera	av	dem	

inte	anger	om	en	avhandling	med	historisk	inriktning	har	lagts	fram	inom	

ämnet	historia	eller	inom	något	annat	ämne	–	till	exempel	ekonomisk	histo-

ria,	religionshistoria	eller	etnologi.	Av	samma,	sistnämnda	skäl	går	det	heller	

inte	att	via	Sveriges	nationella	bibliotekssystem	Libris	eller	Svensk	historisk	

bibliografi	få	fram	förteckningar	över	avhandlingarna	i	historieämnet.

	 Tidigare	har	den	som	varit	intresserad	av	uppgifter	om	doktorsavhandling-

arna	i	ett	längre	historiografiskt	perspektiv	varit	hänvisad	till	en	rad	olika	

källor.	För	perioden	1890–1975	finns	en	tryckt	bibliografi,	sammanställd	av	

Birgitta	Pikwer,	samt	en	kvantitativ	analys	av	uppgifterna	i	denna	genomförd	

av	Conny	Blom.1	Peter	Aronsson	har	vidare	i	ett	par	olika	sammanhang	sam-

1.	Birgitta	Pikwer,	Bibliografi över licentiat- och doktors-avhandlingar i historia 1890–1975,	Delrap-
port	 inom	UHÄ-projektet	Forskarutbildningens	 resultat	1890–1975,	Lund	1980,	 samt	Conny	Blom,	
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manställt	uppgifter	om	de	avhandlingar	som	publicerades	mellan	åren	1990	

och	2001,	och	undertecknad	publicerade	2007	en	kommenterad	bibliografi	

över	avhandlingar	publicerade	mellan	1976	och	2005.2

	 I	arbetet	med	att	sammanställa	databasen	DokHist	har	alla	dessa	källor	

använts,	och	uppgifterna	har	vid	behov	kompletterats	med	information	direkt	

från	de	historiska	institutionerna	eller	motsvarande	enheter	vid	universiteten	

samt	från	LIBRIS.	

	 DokHist	 innehåller	 information	 om	 varje	 avhandlings	 författare,	 titel,	

utgivningsår,	disputationsort,	avhandlingsspråk,	sidantal	och	avhandlingstyp	

(monografi	eller	 sammanläggningsavhandling).	Vidare	har	varje	avhandling	

klassificerats	utifrån	den	epok,	det	geografiska	rum,	sakområde	och	(i	före-

kommande	fall)	särskilda	perspektiv	som	den	behandlar.

	 DokHist	omfattar	för	närvarande	(juli	2008)	1	114	avhandlingar	publice-

rade	mellan	1890	och	2007.	Målsättningen	är	att	databasen	ska	uppdateras	

årligen	och	att	föregående	års	avhandlingar	ska	finnas	förtecknade	i	data-

basen	senast	före	februari	månads	utgång	nästkommande	år.

	 På	databasens	hemsida	finns	ytterligare	upplysningar	om	principerna	för	

klassificering	av	avhandlingarna.	För	mer	information	och	synpunkter	på	data-

basens	uppläggning	och	innehåll,	vänligen	kontakta	undertecknad.

Stefan Eklöf Amirell

Historiska	institutionen,	Göteborgs	universitet

E-post:	stefan.eklof.amirell@history.gu.se
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